
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. KOVO 29 D. SPRENDIMO

NR. T1-85 „DĖL ŠILALĖS RAJONO KAIMO PLĖTROS RĖMIMO 2024–2026 METŲ

PROGRAMOS IR PROGRAMOS PARAIŠKŲ ATRANKOS KOMISIJOS VEIKLOS

NUOSTATŲ TVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2025 m. liepos 24 d. Nr. T1-197

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4

punktu, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Šilalės rajono kaimo plėtros rėmimo 2024–2026 metų programą, patvirtintą

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T1-85 „Dėl Šilalės rajono

kaimo plėtros rėmimo 2024–2026 metų programos ir programos paraiškų atrankos komisijos veiklos

nuostatų tvirtinimo“, ir ją išdėstyti nauja redakcija (pridedama).

2. Pakeisti Šilalės rajono kaimo plėtros rėmimo programos paraiškų atrankos komisijos

veiklos nuostatus, patvirtintus Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 29 d. sprendimu Nr.

T1-85 „Dėl Šilalės rajono kaimo plėtros rėmimo 2024–2026 metų programos ir programos paraiškų

atrankos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“:

2.1. Papildyti 8.5 papunkčiu:

„8.5. siūlyti iš dalies kompensuoti patirtas darbų ir paslaugų išlaidas.“;

2.2. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip:

„11. Komisijos veiklai vadovauja komisijos pirmininkas. Komisijos sprendimai priimami

posėdyje dalyvaujančių komisijos narių balsų dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai (laikoma,

kad balsai pasiskirstė po lygiai tada, kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš, taip pat, kai balsų už gauta

tiek pat, kiek prieš ir susilaikiusių kartu sudėjus), balsuojama dar kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai

pasiskirsto po lygiai, balsuojama trečią kartą. Jeigu balsavus trečią kartą balsai pasiskirsto po lygiai,

sprendimą lemia Komisijos pirmininko arba komisijos posėdžiui pirmininkaujančio balsas.“

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. kovo 29 d. sprendimu

Nr. T1-85

(Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. liepos 24 d. sprendimo

Nr. T1-197 redakcija)

ŠILALĖS RAJONO KAIMO PLĖTROS RĖMIMO 2024–2026 METŲ PROGRAMA

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Programa skirta sukurti palankią ekonominę aplinką efektyviai dirbantiems žemės ūkio

subjektams, gerinti melioracijos ir kitų inžinerinių statinių techninę būklę, didinti investicijas į

pirminę žemės ūkio gamybą, technologinę pažangą ir žmogiškųjų išteklių ugdymą. 

2. Programos asignavimų valdytojas – Šilalės rajono savivaldybės administracija.

3. Programos įgyvendinimo laikotarpis 2024–2026 metai.

4. Programos lėšos – Šilalės rajono savivaldybės biudžeto lėšos.

5. Paramos gavėjai – Šilalės rajone registruoti žemės ūkio ir kaimo valdos valdytojai,

deklaruojantys iki 50 ha pasėlių plotų (netaikoma 7.3, 7.4, 7.5 ir 7.6 papunkčiams).

II SKYRIUS

TIKSLAI, PRIORITETAI IR UŽDAVINIAI

6. Programos tikslas – finansiškai remti paramos gavėjus, skatinti paramos gavėjus plėsti ir

modernizuoti ūkius, sudaryti tinkamas sąlygas infrastruktūrai ir plėtrai, didinti žemdirbių pajamas,

mažinti nedarbą kaimo vietovėse, sudaryti sąlygas žemdirbių profesiniam tobulėjimui, jaunų žmonių

įsikūrimui kaime.

7. Siekiant įgyvendinti šiuos tikslus ir skirstant lėšas atsižvelgiama į šiuos prioritetus:

7.1. melioracijos ir kitų inžinerinių statinių techninės būklės gerinimas (finansuojamos

remonto išlaidos);

7.2. dirvožemio rūgštingumo mažinimas;

7.3. vietinių tiekėjų (ūkininkų) savo ūkyje pagamintos produkcijos tiekimas Šilalės rajono

ugdymo, sveikatos priežiūros, globos, slaugos ir kt. įstaigoms;

7.4. konkurso „Metų ūkis“ nugalėtojams iki 1000 Eur;

7.5. kompensavimas žalos dėl gaisrų, stichinių nelaimių, gyvulių užkrečiamųjų ligų už

visiškai arba iš dalies prarastus ūkio paskirties pastatus, žemės ūkio techniką ir įrenginius, gyvulius,

pašarus;

7.6. savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių būklės gerinimas (finansuojamos

iš dalies remonto ir priežiūros išlaidos).

8. Programos uždaviniai:

8.1. iš dalies padengti melioracijos statinių (nevalstybinių (iki 12,5 cm diametro) ir

valstybinių (nuo 12,5 cm diametro) rinktuvų) avarinių gedimų remontą, melioracijos griovių ir juose

esančių statinių (pralaidų, žiočių) remontą, bebrų užtvankų ardymo išlaidas ir kompensuoti iki 50

procentų išlaidų, bet ne daugiau kaip 5000 eurų. Remonto darbai atliekami pagal sąmatą, suderintą

su Šilalės rajono savivaldybės administracijos Kaimo reikalų ir aplinkosaugos skyriaus atsakingu

specialistu melioracijos klausimais, darbus turi atlikti įmonės, turinčios Lietuvos Respublikos žemės

ūkio ministerijos išduotą kvalifikacijos atestatą;

8.2. skatinti žemdirbius reguliuoti dirvožemio rūgštingumą ir kompensuoti iki 50 procentų,

bet ne daugiau kaip 1000 eurų dirvožemio rūgštingumą mažinančių medžiagų įsigijimo išlaidų;



2

8.3. skatinti vietinius ūkius realizuoti produkciją rajone, sudarant ūkio produkcijos tiekimo

sutartį su Šilalės rajono ugdymo, sveikatos priežiūros, globos, slaugos ar kt. įstaigomis;

8.4. skatinti pažangų ūkininkavimą ir ūkių konkurencingumą laimėjusiems „Metų ūkio“

konkurso prizines vietas, skiriant už I vietą – 500 eurų, II vietą – 300 eurų, III vietą – 200 eurų;

8.5. skirti paramą Paramos gavėjams, patyrusiems žalą dėl gaisrų, stichinių nelaimių,

gyvulių užkrečiamų ligų už visiškai arba iš dalies prarastus ūkio paskirties pastatus, žemės ūkio

techniką ir įrenginius, gyvulius, pašarus – ne daugiau kaip 1000 Eur vienam ūkiui (už einamuosius ir

praėjusius kalendorinius metus);

8.6. iš dalies padengti savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių remonto ir

priežiūros darbų išlaidas, kompensuojant iki 50 procentų, bet ne daugiau kaip 3000 eurų. Darbai

atliekami pagal sąmatą, suderintą su Šilalės rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir

urbanistikos skyriaus atsakingu specialistu.

III SKYRIUS

PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS

9. Lėšas programai skiria Šilalės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) taryba

tvirtindama ir tikslindama rajono biudžetą.

10. Šią programą administruoja asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija.

11. Savivaldybės tarybos sudaryta Šilalės rajono kaimo plėtros rėmimo programos paraiškų

atrankos komisija (toliau – Komisija), veikianti pagal Savivaldybės tarybos patvirtintus Kaimo

plėtros rėmimo programos paraiškų atrankos komisijos veiklos nuostatus, po biudžeto patvirtinimo

organizuoja programos paraiškų atranką, skelbia ją viešai, svarsto paraiškas ir atrenka

tinkamiausias.

12. Komisija teikia Savivaldybės administracijos direktoriui tvirtinti paraiškų, prašymų  ir

lėšų naudojimo sutarties formas.

13. Kaimo verslo subjektų užpildytos paraiškos ir prašymai priimami Savivaldybės

administracijos priimamajame.

14. Paraiškos teikiamos kasmet, Komisijai paskelbus informaciją apie programos paraiškų

atranką rajono spaudoje ir Savivaldybės interneto svetainėje.

15. Norintys dalyvauti atrankoje pateikia tiksliai ir išsamiai užpildytą paraišką;

16. Paraiškas pagal 7 punkte numatytus prioritetus atrenka Komisija ir protokolą su 

siūlymais skirti lėšas konkrečiam paramos gavėjui teikia Savivaldybės administracijos direktoriui.

17. Komisijos pirmininkas per 10 dienų po baigiamojo Komisijos posėdžio informuoja

programų teikėjus apie programos finansavimą (nefinansavimą).

IV SKYRIUS

ATSISKAITYMAS IR KONTROLĖ

18. Atsiskaitymas reglamentuojamas Savivaldybės administracijos direktoriaus ir paraiškos

teikėjo programos lėšų naudojimo sutartyje.

19. Už lėšų tikslingą panaudojimą ir išlaidas patvirtinančių dokumentų teisėtumą atsako

paramos gavėjas.

20. Nepanaudotos paramos lėšos turi būti grąžintos į sutartyje nurodytą sąskaitą ne

vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 20 d.

21. Išaiškėjus, kad paramos lėšos buvo panaudotos ne pagal paskirtį, paramos gavėjas

privalo lėšas grąžinti į sutartyje nurodytą sąskaitą.

22. Ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

23. Savivaldybės kontrolierius bei Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito

skyrius kontroliuoja paskirtų lėšų panaudojimą.

24. Programą tvirtina, keičia ar pripažįsta negaliojančia Savivaldybės taryba.

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 29 d.

sprendimo Nr. T1-85 „Dėl Šilalės rajono kaimo plėtros

rėmimo 2024–2026 metų programos ir programos paraiškų

atrankos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-07-24 Nr. T1-197

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-07-24 14:52

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-07-24 14:52

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Programa.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250717.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-07-30)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-07-30 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




